O prazo acima poderá ser prorrogado, por até 90 (noventa) dias, excepcionalmente,
mediante justificativa  apresentada pela contratada e aceita pelo IEN, sem ônus ao IEN, tendo em vista
possíveis atrasos na execução da obra.

7. VALOR DA CARTA-CONTRATO

7.1. O valor mensal desta carta-contrato é de R$ 19.591,78 (dezenove mil, quinhentos e
noventa e um reais e setenta e oito centavos), perfazendo o valor global de    R$ 117.550,70 (Cento e
dezessete mil, quinhentos e cinquenta reais e setenta centavos).

8. FORMA DE PAGAMENTO

8.1. O pagamento será realizado por meio de ordem bancária, para crédito em banco, agência e
conta corrente indicados pelo Contratado.

8.2. Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancária